98 VARIETAS LECTIONIS

Arch. [Pd.] διαφθείρως; *Ald.* [et *Pc.*] διαφθείρων αλι. — Sic *Pa.* et edd. ante *Wess.* quod revocavi. *l. 10 seq.* Ἐπὶ τούτῳ etc.) In *Arch.* sic scribitur: 'Αλλ' ἡγέ
της ὁς εὐ πιστάμενος, οὐκεὶ δὲ ὑμῖς οὐτοι etc. — Pro ὑμῖς
est ἡμῖς in *F.* male. *l. 11.* λόγον) λόγος margo *Steph.*
et *Ash.* *l. 12.* χροί ιστι) Sic *Arch.* et *Ash.* — quos
secutus sum. *Vulgatum* χρών ιστι tenet *F.* *Conf.* c. 41/8.
l. 13. διαγνωσήν) αρχαγή *Arch.* *l. 15.* οὗτος ικανός *Pass.*
Ash. *Vind.* *Arch.* *Brit.* [*F.* *Paris.*] quibus suffragor.
In *Ald.* οὐ τοι τι ὑμεῖς. — quod et *Gron.* tenuit, nihil
ex *Med.* monens. *Ibid.* ιφέτο τοῦτο) τοῦτο non novit
Arch. *l. 16.* ταύτης τι) ταύτη τι *F.* *l. 18.* ἡδεῖσθι) ἡδεῖσθι
Pb. *Ibid.* πεπειραμένους) περιεζόμ. *Arch.* *l. 19.* ιστούματι) ιστούματι *Arch.* *Vind.* — quos secutus est *Schaeff.* et
Borh. Evidem in vulgato adquievi, quod tuetur
F. cum aliis. *l. 20.* εὐηρετία) εὑηρετία *Arch.* εὐηρετία
Pass.

CAP. XLIII. *Lin.* 3. τὸν Ἐγχ.) τὸν Ἐγχ. *l. 4.* τὰ
μὲν) τὰδε μὲν *Arch.* recte. τὰ μὲν antea. — Nempe
τὰδε μὲν ex *Arch.* adscivit *Wess.* idque tenuit *Borh.*
Evidem cum *Schaeff.* τὰ μὲν restitui, quod tueruntur
alii libri omnes. Continuo dein edebatur Βάκιδι ιερτις:
ubi teneri quidem ιστι poterat, τὰ ionice pro ἀ acci-
piendo: sed commodius abest hoc verbum ab *F.* quo
praeceunte illud abieci. Adiectum scilicet erat ab his,
qui ad consecutionem orationis haud sa is attende-
runt, quae est huiusmodi: τὰ μὲν Βάκιδι πιποιημένα, ---
ταῦτα μὲν, καὶ ἄλλα Μεναίαι, (nempe πιποιημένα,) ἔχοντα εἰδεῖ
etc. *l. 7.* βαρβαρόφωνος ἴνγνην) βαρβαρόφωνος ἴνγνης coniectabat
Reishius. Vide Schol. ad *Nicandri Ther.* vs. 400.
l. 8. πολλοῖς) πολλῷ *Arch.* *l. 10.* τούτοις *Arch.*

CAP. XLIV. *Lin.* 1. ἐπιφάτησην) ἐπιφάτηση. *F.* *l. 2.*
τύπνετο) τύπνετο *Arch.* *l. 3.* προελάστο) προειδ. *Arch.* et
πιουχήτι. *l. 6.* τὰς Ἀθηναῖς *Pass.* *Arch.* *Ash.* [*F.* et
nonnulli *Paris.*] quod malui. τὸν Ἀθν. *Ald.* et ceteri.
— Sic *Pa.* *l. 10.* ἡκοντι *Arch.* *Vind.* cui primas dedi.
[Sic et *F.* et *Pa.* *Pc.*] Antea ἡμῖς. — Sic *Pb.* Et revo-
cavit hoc *Borh.* cum *Schaeff.* Mihi alterum Nostri
congruere stylo visum erat. *l. 11.* τοῦ Μῆδων *Arch.*
Vind. *Ash.* *Pass.* *Brit.* *Ald.* *Edd.* [*F.* *Paris.* et haud

IN HERODOTI LIB. IX. 99

dubie etiam *Medic.*] τῶν Μῆδων editio postrema. — Nempe sic temere ed. *Gron.* L. 13. φαῖ) Perperam εφίσι. *Pb.* εφίσι. *F.*

CAP. XLV. Lin. 2. ἵππον) στρεψι Arch. *Vind.* Pass. *Ibid.* ἀπτη. δὲ) ἀπτη. δὲ Arch. L. 4. τίθησι) τίθησι *Pb.* L. 5 seq. καὶ διαθέσις.) Sic Arch. *Med. Pass. Ash.* Par. A. καὶ *Aldo* et *Edd.* aberat. — Abest etiam msstis *F. Pa. Pc. Pd.* Sed agnoscit καὶ *Pb.* qui *Wesselingeō* est *Paris.* C. non *Paris.* A. L. 6. οὐ γάρ) *Pass. Ash.* Arch. *Vind.* [*F. Paris.*] Antea οὐδὲ γάρ. L. 8. τοὔχων) τὸ ἄρχαιον (sic) scribit *F.* L. 13. ἀμα ἡμέρη Arch. *Vind.* non ἀμ' ἡμέρη. — ut est in *Edd.* ante *Wess.* et in *F.* L. 14. καταβάσις) καταβάσιν Arch. — quod recepit *Borh.* *Ibid.* οὐλοχήπτη Arch. *Vind.* *Pass. Ash.* [*F. Paris.*] Prius συναγέντε. L. 17. ὀλύγων) ὀλύγα Arch. L. 19. καὶ ιμοῦ) καὶ ιμὶ *F.* L. 20. οἴκη) Sic libri omnes scripti et edd. Unus *Bork.* constanter εἶναι. *Ibid.* οὗτος ἔργον παράβολον) Sic *Med. Pass. Ash.* [*F. Paris.* et ed. *Wess.* cum *Gron.*] In Arch. οὗτος οὗτος παράβολον, qui mihi ordo concinnior. [Et hoc adoptavit *Schaeff.* et *Borh.* Amat vero Scriptor noster eiusmodi traiectionem, qualem exhibet *Med.* cum aliis.] Ex *Aldo* οἵμα τοῦτο τὸ ἔγρον οὕτω παραβ. — Sic nempe *Edd.* ante *Gron.* L. 22 seq. οὐνοί βαρόβ.) Sic Arch. *Vind.* *Valla*, ignorantes ἕξιθον post οὐνον, quod videri potest glossema. — Tenuit quidem ἕκατον, *Wess.* cum aliis edd. et msstis: sed abiecit *Schaeff.* eumque secutus *Borh.* quos prolahvi. Eo magis supervacaneum erat hoc vocabulum quoniam continuo adiicitur οὐ προσδοκεῖν. Praeterea ἕκατον, Ionum more, ut alibi, non ἕκατον, videtur dicturus fuisse Herodotus.

CAP. XLVI. Lin. 5. χριστὸν ιονί) Sic Arch. *Ash.* [et recepi hoc, ut alibi, pro vulgato χριστὸν ιονί, quod quidem et *F.* tenet.] Rem, de qua hic agitur, ex *Herodoto* memorat *Plutarch.* in *Aristid.* pag. 328, A. L. 6. Βούρρων το) Abest et *F.* L. 8. οἴκη scripti cum *F.* οἴκη ed. *Wess.* cum aliis. L. 9. αὐτῶν *F.* et mox τοῖς τοι. *Ibid.* το Μεραθὸν *Medic. Pass. Ash. Paris. A.* {Immo *Paris. C.* Sic enim est in *Pb.* qui *Wesselingeō* est *Paris. C.* Sic vero et *Pd.* et *F.*} ιονί *Merath.*

Ald. etc. — Sic *Pa. Pc.* *I. 11.* ἡμεῖς δὲ) ἡμεῖς τι *F.* *I. 12.* εἰμιν) ἡμεῖς *Pb.* *I. 13.* χρεόν ἴστι) Vulgo χρεών ἴστι, et sic *F.* cum aliis, nec aliud hic ex aliis codd. adnotatum. Sed vide supra ad lin. 5. et ad c. 23, 10. *I. 17.* εἰπαί) εἰπαί *F.* qui quidem paulo ante in εἰπαί consenit cum aliis. *I. 18.* φθάττες) φθάττατες *Pb.* *Ibid.* ἀλλα γαρ αἴφωδ.) Sic *Arch.* — quod recepi cum *Schaeff.* et *Borh.* Amat enim istam particulam Noster in tali structura. γαρ αἱστη ed. *Wess.* et aliis. *I. 20.* ἡμῶν *Pass. Arch.* *Valla.* [unde ed. *Wess.* cum *F.* et *Paris.*] Prius ὑμῶν scriebatur.

CAP. XLVII. Lin. 3. ταῦτα) ταῦται *F.* et sic cap. seq. iterum. *I. 6.* τοιοῦτο) τοιοῦτο *Arch.* — Vulgatum tunc *F.* cum aliis. *Ibid.* γινόμενον scripsi cum *F.* Alii vulgo γενόμενον. *I. 8 seq.* ὡς δὲ αὐτως καὶ ὁ Μαρδ.) ὡς δὲ καὶ αὐτος ὁ Μαρδ. *Arch.* — ὡς δὲ αὐτως ed. *Wess.* cum aliis. ὡς δὲ αὐτως ed. *Schaeff.* ὡς δὲ αὐτως ed. *Borh.* ὡς δὲ αὐτως, ut nos edidimus, sic praeivit *F.* *I. 9.* ιπὲ τοῦ εὐωνύμου) ιπὲ τὸ εὐωνύμον *Arch.* — Structuram variare amat *Scriptor.*

CAP. XLVIII. Lin. 2. κήρυκα) κήρυκας *F.* male. cf. cap. seq. I. 1. *I. 8.* ἡμίας) ἡμίας *Arch. Brit.* *I. 9.* στάσις) στάσις *Arch. Wind.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] Alii στάσιν. — Sic cum aliis *F. Pa. Pb.* nescio an et alii *Paris.* e quibus nil notatum. Revocavi hoc autem, quo variandae orationis caussa usus videtur *Scriptor*, quemadmodum c. 21, lin. 9. coll. lin. 12. *I. 10.* πρόπειραν) πείραν *Arch.* *I. 11.* ἀρτία) ἀρτί *Arch. Wind.* *Ibid.* ταῦτα οὐδαμῶς *Arch. Med. Pass. Ask.* [*F. Paris.*] ταῦτα δὲ οὐδὲ alii. οὐδαμῶν *Brit.* *I. 13.* προσδοκόμενοι) προσδοκόμενοι *Ask.* — προσδοκώμενοι *F.* et sic fortasse etiam *Ask.* *I. 15.* μούνοις *Med. Pass. Ask. Arch.* [*F. Paris.*] Ceteri μούνοι. *I. 16.* οὐδὲ τοιοῦτο) Deest pronomen *Arch. Wind.* *I. 17.* πτώσσοντες) πτώσσοντες *Arch.* *I. 18 seq.* ἄρχομεν τι δὲ οὐ κρέον) ἄρχομεν τὸ δὲ οὐ πρὸ *Arch.* *I. 21.* μαχεσόμενα) Sic *Arch.* [unde recepit *Wess.* et seqq.] Antea μαχεσόμενα. — Sic cum aliis *F. Pa. Pc.* Ex *Pb.* quidem et *Pd.* nil enotatum. Videndum vero, ne ferri potuerit μαχεσόμενα, cur non pugnassemus? *I. 21.* ἢ μι δοξίη *Arch. Wind. Brit. Paris. B.* [nescio an et alii *Paris.*] et *Ald.* δοκῇ *Pass. Ask.* [*F.*] δοκει ed. *Gron.*

ex Med. l. 23. εἰ δὲ καὶ μὴ δοκίμιον) Sic *Med. Pass. Ask. Arch. Wind.* [F. nec aliud ex *Paris.* notatum.] Alii δοκίμιον. — Et hoc δοκίμιον adsciscens *Schaef.* praecedens εἰ suo arbitratu in ἡγεμονίᾳ mutavit; cuius rationem secutus est *Borh.* At istud δοκίμιον nonnisi temere in *ed. Steph.* l. irrepserat, indeque in alias ante *Gron.* editiones erat propagatum. εἰ δὲ καὶ μὴ δοκίμιον cum multis omnibus tenet *Ald.* quod mutare nil erat opus.

CAP. XLIX. Lin. 1 seq. ὅς οἱ ὥδεις) Abest οἱ *F.* l. 2. ὑπεκρίνετο *Arch. Wind.* non male. — Recepit hoc cum *Schaef.* et *Borh.* ὑπεκρίνετο *ed. Wess.* cum al. l. 6. ἵστορον) Sic *Arch.* — quem secutus sum. *Conf. c. 13,* 4. Alii vulgo ἵστορον. Multa autem verba, quae communis sermo graecus in nudum a format, Ionibus in τῷ formata fuisse novimus. l. 7. τοξεύοντες) ιστοξεύοντες *Arch. Wind.* — quod adsciverunt *Schaef.* et *Borh.* *Ibid.* ὁστε ἵπποτοξόται τε ἴόντες) ὁστε καὶ ἵπποτοξόται ἴόντες *Arch. Wind.* — οὐ γε pro ὁστε habet *Pb.* ὁστε ἵπποτοξόται ἴόντες *F.* absque καὶ vel τε. l. 8. ἄποροι *Medic. Arch. Wind. Brit. Ask. Valla.* [F. *Paris.*] ὕποροι *Ald.* *Ibid. Γαρυαφίνην* Γαρυαφίνη *Arch.* l. 10. ἵππος *F.* suo more, non ἴόνται. l. 11. πτερογυμνοί καῦνοι) Sic *Arch.* et *Pass.* — item *F.* quos secutus sum. μοῦνοι τιταγμένοι *ed. Wess.* cum aliis. l. 12. ἵγιετο scripsi cum *F. Pa. Pb. Pc.* Vulgo alii ἵγιετο. l. 15. ἴφοίτων) ἴφοίτων *Arch. Ask.* — ιδείτων *F.* *Ibid.* ἀπὸ τοῦ ποτ.) Definit praepositio *Arch. Pass.* — Tuetur eamdem *F.* cum aliis. *Ead.* l. 3 διῃρεῖ omittit *Arch.*

CAP. L. Lin. 3 seq. αὐτῶν τε τούτων) αὐτῶν τε τούτων *F.* et mox iterum τούτων. l. 4 seq. παρὰ Πανσανίνην ίπτι) Sic *Med. Pass. Paris. B.* [Paris. puto omnes, et *F.*] *Valla, Arch. Wind. Ask.* quorum tres postremi [cum *F.*] recte Πανσανίνη, ceteri Πανσανίαν. Ab *Ald.* aberant voces Πανσανίνη ίπτι. — Aberant etiam ab aliis editis ante *Gronov.* qui primus Πανσανίαν ίπτι adiecit. l. 5. ἀλλα γάρ) ἀλλα omnes. — Correxit *Wess.* monitus a *Valck.* et *Abresch.* ἀλλα cum aliis tenet *F.* quae quidem scriptura in nostris e codd. *Paris.* excerptis non nisi ex *Pa.* enotata est. Potuerat vero etiam ἀλλα γάρ καὶ ἀλλα scribere *Herodotus*: immo videndum, ne

102 VARIETAS LECTONIS

teneri potuerit ipsum per se ἀλλὰ γάρ, scribendo
mox deinde cum nostris codd. *F. Pa. Pc.* ἵπελύπτει.
quod nos inde adscivimus, pro vulgato λαύπτει. *I. 7.*
ἀπίωντος) ὄπαντος *Arch.* et iterum. — ὄπαντος h. l. et
ὄπαντος *infra* (cap. 51, 21.) tueruntur alii libri omnes,
quibus invitis ὄπαντος et ὄπαντος edidit *Schaeff.* eumque
secutus *Bork.* *I. 8.* ἀποκαλέσατο) Sic *Arch. Wind. Brit. Ald.* [et alii edd. ante *Gron.* cum nonnullis *Paris.*] sine augmento, ut solent Iones. ἀποκαλέσατο *Med. Pass. Ask.* — *F. Pa.* *Ibid.* ὅπο τῆς) ὅπο τῆς *F.*

CAP. LI. *Lin.* 3. καὶνον) βαίνων *F.* *Ibid.* μὴ πουέναια) Sic *Arch. Wind. Valla.* — unde recepi cum *Schaeff.* et *Bork.* Abest μὴ ed. *Wess.* aliisque edd. et msaliis. *I. 5.* οὐχίς) *Arch. Wind.* [unde adscivi cum *Schaeff.* et *Bork.*] οὐχίς) *Ask.* — et *F.* οὐχίς) *Wess.* cum aliis. *I. 6.* ἀπίχουντος) ἰχευόντος *Arch.* *I. 8.* διάχω etc. habet *Thomas M.* iii Διάχω. *I. 10.* οὐχίς) οὐχίς *Arch.* *I. 12.* μεταναστῆναι) μετατηνῶν *Arch. Wind.* *I. 18.* πεμπτήστρων) σχίδρων *Arch.* *I. 21.* ὄπιώνας τοὺς;) Aberat τοὺς, quod opportune nobis dedere *F.* et *Pa.* De ὄπιώνας vide ad c. 50, 7. *I. 22.* ὄπαντος) ὄπαντος constanter *F.* cum pluribus puto aliis. *Ibid.* ἀπολαμψάντος) Perperam ἀπολαμψάντος *F.*

CAP. LII. *Lin.* 2. προσαντημ.) προσαντημ. *F.* *Ibid.* ἵχον) ἀχον *Arch. Wind. Pass. Ask.* — et *F.* *I. 4.* γενούμενος scripsi cum *Pb.* Vulgo αλλὰ γενούμενος. *Ibid.* λέγοντος) Γεοργίου ora *Steph. Pass. Ask.* — et *F.* *I. 4 seq.* οὐχίς) τοῦ εὐτελοῦ) οὐχίς) δὲ συνίκειο *Arch. Wind.* satis bene. Deerat δὲ. — Particulam istam ex *Arch.* et *Wind.* recepit *Wess.* tenueruntque *Schaeff.* et *Bork.* nescio an consentiente *Pb.* Mihi temere irrepisse visa est, ignorantique illam cum aliis *F. Pa. Pc. Pd.* *I. 6.* ἀπολαμψόντος abest *Pb.* *Ibid.* οὐχίς) δὲ *Ask. Pass.* — *F.* *I. 7.* οὐχίς) *in* *F.* Temere οὐχίς *in* *F.* *I. 9.* Ἡραῖον) Ἡραῖον *F. Pa. Pb. Pc. Pd.* eum *Aldo:* nec male. Ἡραῖον primus edidit *H. Steph.* et tenueruntque aliis. Sic et cap. 53, 1. ubi ιπόντες habent *Arch.* et *Valla.*

CAP. LIII. *Lin.* 3. παρέποντες scripsi cum *F.* Alii vulgo ταξιδεύοντες. *I. 7.* ισταντος) ισταντος *F.* *Ibid.* ταξιδεύοντος) Sic *Arch. Pass. Wind.* [quos secutus sum cum *Schaeff.* et *Bork.*] In *Steph. margin.* ταξιδεύοντος, ut cap. 41. et

aliás. — Sic et *F.* et *Pa.* Puto alterutrum esse in aliis etiam mastis: et neutrum quidem spernendum; alterum a sing. ὁ ταξίαρχος, alterum a ταξίαρχος. Mire vero ταξίαρχον ed. *Wess.* et superiores, quod temere in ed. *Ald.* irrepsisse videtur. *I.* 8. Ἀμομφάρετος ή) Temere omissae duae voces in *F.* *Ibid.* λοχητῶν *Medic.* *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* *Paris.* *B.* [F.] λοχητῶν *Ald.* *Brit.* et *Paris.* *A.* — In nostris excerptis hacc scriputra ex nullo *Par.* enotata est. *Ead.* *I.* Πιτανίτων) Πιτανίτων maluerat *Koen.* ad *Greg.* dial. ion. §. 6. Nil mutant libri, qui quidem omnes dein in τὸν λόχον τὸν Πιτανίτων consentiunt, nisi quod ibi Πιτανίτων habet *F.* *I.* 10. ιτάμαζι scripti cum *F.* cum quo aliás in hoc consentit *Arch.* θάνατοι alii. θάνατοι *Edd.* *I.* 11. τὸ πανόμοιο.) Deest τὸ *Brit.* *I.* 13. ή ἵτι *Arch.* *Vind.* plene. — Et sic ed. *Wess.* et seqq. Alii δὲ τι, cum quibus hic facit etiam *F.* *I.* 14. ταῦτα οὐ μίνεν) Sic *Arch.* [unde merito recepit *Wess.* nescio an consentiente *Pb.*] Alii ταῦτα ἀπαιρέμενοι. — Sic *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *I.* 15. μὴ, οὐ ἀπολύπει etc.) Hiatus in *Brit.* usque in cap. 58. *I.* 18. θεωρήστο) ἐπιγράψαν *Arch.* *I.* 19. χρεῖον) Sic *Arch.* scienti solet. — Sic et hic scripti, et iterum c. 54, 9. Vulgo alii χρέων. Vide c. 46, 13.